
UCHWAŁA NR XXI/17/2021 
RADY POWIATU WAŁBRZYSKIEGO 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

w sprawie przekazania petycji dotyczącej masowych szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 920) ) oraz art. 6  ust 1 i 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) Rada Powiatu Wałbrzyskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z petycją z dnia 14 grudnia 2020 roku w sprawie równego traktowania wszystkich 
przez władze publiczne, Rada Powiatu Wałbrzyskiego postanawia o nieuwzględnieniu przedmiotowej petycji 
z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Rada Powiatu Wałbrzyskiego uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji w odniesieniu do 
szczepień na chorobę COVID-19 wywołaną przez wirus SARS-CoV-2. 

2. W tym zakresie zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Powiatu Wałbrzyskiego do przekazania 
przedmiotowej petycji do Rady Ministrów jako podmiotu właściwego. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Powiatu Wałbrzyskiego do powiadomienia podmiotu 
wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu 
i opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Wałbrzyskiego 

 
 

Sylwestra Wawrzyniak 

Id: AF880C10-83E7-4C38-B03A-9A663FC4196F. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały w sprawie przekazania petycji dotyczącej masowych szczepień przeciwko wirusowi
SARS-CoV-2

W dniu 14 grudnia 2020 roku do Rady Powiatu Wałbrzyskiego drogą mailową wpłynęła

petycja dotycząca równego traktowania wszystkich przez władze publiczne, w której wzywa Radę

Powiatu Wałbrzyskiego do podjęcia uchwały w formie apelu do Rządu RP, aby ten uzyskał

pisemne gwarancje od producentów szczepionek przeciwko SARS-CoV-2, zapewniające między

innymi mieszkańcom Powiatu Wałbrzyskiego wsparcie finansowe i prawne w razie wystąpienia

jakichkolwiek niepożądanych odczynów poszczepiennych.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 26.01.2021 roku po wnikliwej analizie

formalno- prawnej wydała opinię o braku właściwości Rady Powiatu Wałbrzyskiego do

rozpatrzenia przedmiotowej petycji w odniesieniu do masowych szczepień na chorobę COVID-19

wywołaną przez wirus SARS-CoV-2.

Ponadto Komisja podjęła decyzję o nieuwzględnieniu petycji w zakresie równości

obywateli wobec prawa, z uwagi na fakt, że istnieją regulacje prawne w tym zakresie zapisane

między innymi w Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, które organy Powiatu Wałbrzyskiego

przestrzegają.

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 2 ust 3 ustawy o petycjach jej przedmiotem może być żądanie,

w szczególności zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie

dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających

szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań lub kompetencji,

którego mieści się żądanie (przedmiot) petycji.

Pierwsza część złożonej petycji dotyczy równego traktowania wszystkich obywateli przez władze

publiczne. Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. , w art. 32, w sposób

jednoznaczny wskazuje: „1. Wszyscy są wobec prawa równi. Wszyscy mają prawo do równego

traktowania przez władze publiczne. 2. Nikt nie może być dyskryminowany w życiu politycznym,

społecznym lub gospodarczym z jakiejkolwiek przyczyny.” Jednostki samorządowe w Polsce

z mocy prawa zobligowane są do respektowania prawa i z tych obowiązków organy Powiatu

Wałbrzyskiego wywiązują się w sposób właściwy, dbając o wykonywanie zadań publicznych

z uwzględnieniem interesu obywateli. Powyższa prawidłowość i zasady techniki prawodawczej nie

pozwalają na powielanie zapisów Konstytucji w uchwale rady, a co za tym idzie uwzględnienie

Id: AF880C10-83E7-4C38-B03A-9A663FC4196F. Podpisany Strona 1



żądania zawartego w tym zakresie.

Biorąc pod uwagę treść petycji dotyczącej szczepień przeciwko Covid-19 Komisja wskazał,

że działania formalno – prawne mogą być dokonywane na szczeblu organów ustawodawczych

państwa, ewentualnie w trybie rozporządzeń ministerialnych. Mając na uwadze fakt, że żądanie

ujęte w petycji dotyczy spraw, które zachodzą na szczeblu Rady Ministrów, należy uznać, że jej

zakres nie mieści się w zakresie zadań i kompetencji jej adresata, tj. Rady Powiatu Wałbrzyskiego.

Zgodnie z powyższym, Rada Powiatu Wałbrzyskiego dokonując między innymi analizy

prawidłowości procedowania petycji, na podstawie jej zakresu przedmiotowego uznała, że

zaistniały przesłanki skutkujące przekazaniem jej do organu właściwego, tj. Kancelarii Rady

Ministrów.

Id: AF880C10-83E7-4C38-B03A-9A663FC4196F. Podpisany Strona 2




